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ABB HOME AND BUILDING AUTOMATION 

Systempartner Gebäudesystemtechnik ABB i-bus® KNX 

FIRMA ANSPRECHPARTNER ANSCHRIFT PLZ ORT TELEFON E-MAIL 

Alexander Maier GmbH 

Gebäudesystemtechnik  
Alexander Maier  Beckstraße 3 69412  Eberbach  06271 919470  info@maier-gst.de  

Autotec GmbH Steffen Cichon Golmsdorfer Straße 19 07749 Jena 03641 46050 s.cichon@autotec.de    

Baier Engineering GmbH  Thomas Baier  Gänswad 3  74523  Schwäbisch Hall  07977 9119637  baier@baier-engineering.de  

Böck GST  Max Böck  Güntenstraße 2a  87490  Haldenwang  08304 737  info@boeck-gst.de  

Bodo Wascher 

Gebäudeautomatisierung GmbH 
Ditmar Berndt Josephinenstraße 27 23554 Lübeck 0451 29049230 berndt@wascher.de 

CIBEK technology + trading GmbH  
Konstantin 

Aksiuchyts 
Mühlweg 54  67117  Limburgerhof  06236 479631 info@cibek.de  

Computer -u. Elektroservice 

Zimmermann 
Ullrich Zimmermann Hauptstraße 57 09435 Grießbach 03725 77126 cue_u.zimmermann@t-online.de  

Dewies GmbH  
Erwin Dewies 

Christian Ungermann 
Damaschke Str. 9  41238  Mönchengladbach  02166 670878  info@dewies-gmbh.de  

eib center Kujath GmbH Andreas Kujath Sommerfelder Straße 12 53639 Königswinter 02244 872731 andreas.kujath@syspool.de 

Elektrotechnik Paehr GmbH Patrick Bunzeck Blötter Weg 5 45478 Mülheim 0208 5941415 Info@elektrotechnik-paehr.de 

Eleven Daniel Weilberg Neustraße 4 56242 Ellenhausen 0208 5941415 info@elektrotechnik-paehr.de 

Elfgen Beratung und Systeme Klaus Elfgen Frauenstraße 301 53819 Neunkirchen 02246 9481101 klauselfgen@aol.com 
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EOPTIKom GmbH  Thorsten Dunzel  Am Kaisershecken 6  46514  Schermbeck  028 53 95 8 96  t.dunzel@eoptikom.de  

Fa. Helmuth Scheubeck Helmut Scheubeck Tristelstraße 15 84186 Vilsheim 08706 220 elektro.scheubeck@live.de 

Fliehe Gebäudetechnik Mario Fliehe Merschweg 13a 49492 Westerkappeln 05404 914447 info@m-fliehe.de 

Foth GmbH, Ingenieurbüro  Thomas Foth  Lipper Str. 28  49078  Osnabrück  0541 4480227  info@foth-gmbh.de  

GePro Gesellschaft für Prozeßtechnik 

mbH 
Dirk Müller Heinrich-Heine-Ring 78 18435 Stralsund 03831 390055 info@GePro-mv.de   

GESYS Inh. Dr. Ute Bothe  Ute Bothe  Kranichfelder Straße 3  99097  Erfurt  0361 4420811  gesys@dynamicware.de  

GPS Gebäude-Programmier - Service 

e.K. Haßenpflug  
Helmut Haßenpflug  Hauptstraße 29  34621 Frielendorf 05684 922957 gpsek@aol.com  

Greve Elektrotechnik Franz Greve Westernholt 4 49451 Holdorf 05494 9149724 info@GET-KNX.de 

Hanseatische Gebäudetechnik  Lutterothstrasse 23 20252 Hamburg  service@hgt-hh.de 

hobaPlan GmbH & Co. KG Marco Bakker Hettlicher Masch 12 49084 Osnabrück  0541 60017517 bakker@hobaplan.de 

Ingenieurbüro Autotec GmbH Steffen Cichon Golmsdorfer Straße 19 07749 Jena 03641 460549 info@autotec.de 

Ingenieurbüro Berg Christian Berg Eckernförder Str. 93 24116 Kiel 0431 9719556 c.berg@berg-immo.de 

Ingenieurbüro Beyer Dirk Beyer Liegnitzer Str. 10 24537 Neumünster 043 21 99380 info@ing-beyer.de  

Ingenieurbüro Hujer  Frank Hujer  Hinter dem Thie 12  39179  Barleben  039203 969010  info@hujer-eib.de  

Ingenieurbüro LeiTech GbR Hannes Leidenroth Orchideenweg 29 26209 Hatten-Sandkrug 0 44 81 89 70 info@leitech.de 
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KE Elektro  Dieter Koch  Am Wacholder 12  31275  Lehrte  05132 825229  info@ke-elektro.de  

KNX Concept Thorben Thomsen Am Lübschen Tor 1 24306 Plön 04522 8080160 t.thomsen@knx-concept.com 

Koyne-System-Elektronik Marco Koyne Duchrother Straße 38 12559 Berlin 030 47032182 info@koyne-system-elektronik.de  

LEC GmbH Licht&Energie Concept 
Torsten 

Bretschneider 
Dohnaer Straße 111 01239 Dresden 0351 2098878 t.bretschneider@lec-gmbh.de 

LeiTech GbR  Hannes Leidenroth  Orchideenweg 29  26209  Hatten-Sandkrug  04481 8970  hannes.leidenroth@leitech.de  

Ludwig Elektro und Netzwerktechnik 

GmbH & Co KG 
Thomas Ludwig Am Sportplatz 6 96138 Burgebrach 09546 920920 info@ludwig-elektrotechnik.de 

Netyard AG 
Christian Gräwe 

Thorsten Dreiner 
Schanzenstraße 40 40549 Düsseldorf 

0211 41559612 

0212 41559610 
igt@netyard.de 

Purrath-Systeme  Michael Purrath  Lange Straße 14 04103 Leipzig 0341 56109564 info@purrath-systeme.de 

Schweikart Trudpert Elektrotechnik  Trudpert Schweikart  Im Sonnenwinkel 3  72290  Loßburg  07446 2530  info@schweikart.de  

SK - Gebäudeautomation  Steffen Köpf  Ensostraße 23  89079  Ulm - Einsingen  07305 2030090  info@sk-automation.de  

SYS.TEC Gebäudeautomation 

GmbH&Co.KG  
Georg Frühauf Max-Eyth-Straße 38  71088  Holzgerlingen  07031 4161780  info@sys-tec.info  

SYSPA Gebäudesystemtechnik GmbH Stefan Eben Ahornstraße 10 84051 Essenbach OT Ohu 08703 905400 info@syspa.de 

TechnoPlan Gebäudetechnik  Ulrich Wegner  Bachweg 8  33758  
Schloß Holte - 

Stukenbrock  
05207 926010  

info@technoplan-

gebaeudetechnik.de 

Werner Gebäudeautomation GmbH  Markus Werner  Bergstraße 15  35756  Mittenaar  02772 964910  info@werner-automation.de 

Wilectron projektplanung Rudolf Wieberneit Nachtigallenweg 4 31395 Tespe 04176 912305 info@wilectron.de 
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Winkler Gebäudesystemtechnik  Ingo Winkler  Feldmarkring 188 a  58640  Iserlohn  02371 7891171  info@winkler-gst.de  
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